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Shogeria * AFT* SHA

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2017-31/12/2017

Monedha:LEK

Shenime| Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/-
AKTIVET
1 Aktivet Afatshkurtra

1 |Mjete monetare 70,5635,313.0 16,481,549.0 54,053,764.0
i|Arka 15,210,340.0 4,745,222 .0 10,465,118.0
ii|Banka 55,324,973.0 11,736,327.0 43,588,646.0

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim -
i| Derivativet = =
ii|Aktivet e mbajtura per tregtim - =

Shuma .2 - - -

3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare =
i|Llogari/Kerkesa te arketueshme 248,380,867.0 | 256,770,511.0 (8,389,644.0)
ii|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 19,588,264.0 11,450,502.0 8,137,762.0
iii|Instrumente te tjera borxhi 1,273,206.0 1,273,206.0 -

iv|Investime te tjera financiare - 5
Shuma 1.3 269,242,337.0 | 269,494,219.0 (251,882.0)

4 |Inventari -
i|Lendet e para 1,546,176.0 755,621.0 790,555.0
ii|Prodhim ne proces -

iii| Produkte te gatshme = -

iv|Mallra per rishitje 14,748,407.0 40,402,606.0 (25,654,199.0)

v|Parapagesat per furnizime - -
Shuma L4 16,294,583.0 41,158,227.0 (24,863,644.0)

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra = = -

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - - -

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,391,098.0 - 3,391,098.0

Totali per Aktivet Afatshkurtra 359,463,331.0 | 327,133,995.0 32,329,336.0
] Aktivet Afatgjata -

1 |Investimet financiare afatgjata -

i |Aksione dhe pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara 554,296.0 17,880,520.0 (17,326,224.0)
ii| Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - -
iii| Aksione dhe letra te tjera me viere - =
iv|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - -

Shuma Il.1 554,296.0 17,880,520.0 (17,326,224.0)

2 |Aktive afatgjata materiale
i|Toka 45,739,854.0 12,667,350.0 33,072,504.0
ii|[Ndertesa 30,889,198.00 | 25,739,855.00 5,149,343.0
iii| Makineri dhe pajisje 79,399,670.00 | 24,097,876.00 55,301,794.0

iv|Aktive te tiera afatgjata materiale 3,312,331.00 3,651,252.00 (338,921.0)
Shuma ll.2 159,341,053.00 | 66,156,333.00 | = 93,184,720.0

3 |Aktivet biologjike afatgjata - - -

4 |Aktivet afatgjata jomateriale
i|Emri i mire = -
ii| Shpenzimet e zhvillimit - z
iii|Aktive te tiera afatgjata jomateriale - -

Shuma Il.4 o - -

5 |Kapital aksionar i papaguar =

6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 72,320,033.0 - 72,320,033.0
Totali per Aktivet Afatgjata 232,215,382.0 84,036,853.0 148,178,529.0
Totali i Aktiveve 591,678,713.0 | 411,170,848.0 180,507,865.0

Kontabilisti I Shogerise

Kastriot BEGA]

Administratori I Shogerise

DAUT LACKA




Shogeria * AFT* SHA

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2017-31/12/2017

Monedha:LEK

Shenime | Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/-
DETYRIMET
Detyrimet Afatshkurtra
Derivativet (vlera negative) = - -
Huamarrjet
i|Huat dhe obligacionet afatshkurtra 95,836,149.0 95,836,149.0
ii|Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
ii|Bono te konvertueshme 2 -
Shuma .2 95,836,149.0 - 95,836,149.0
Huat dhe parapagimet
i|Te pagueshme ndaj furnitoreve 46,095,993.0 28,512,858.0 17,583,135.0
ii| Te pagueshme ndaj punonjesve 255,145.0 126,686.0 128,459.0
Detyrimet tatimore 260,005.0 254,425.0 5,580.0
Hua te tjera 17,706,117.0 3,788,685.0 13,917,432.0
Parapagimet e arkétuara : = =
Shuma .3 64,317,260.0 32,682,654.0 31,634,606.0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra - - -
Provizionet afatshkurtra - - -
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 160,153,409.0 32,682,654.0 [ 127,470,755.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

i|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 66,475,000.0 189,834,511.0 | (123,359,511.0)
ii|Bonot e konvertueshme = -
Shuma Ii.1 66,475,000.0 189,834,511.0 | (123,359,511.0)

2 |Huamarrje te tjera afatgjata 159,547,326.0 - 159,547,326.0

3 |Provizionet afatgjata - - -

4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra 123,542.0 (123,542.0)
Totali per Detyrimet Afatgjata 226,022,326.0 | 189,958,053.0 36,064,273.0

Totali i detyrimeve

386,175,735.0

222,640,707.0

163,535,028.0

KAPITALI

Kapitali

1 |Aksionet e pakices - - -
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme - - -
3 |Kapitali | Ortakerise. 3,500,000.0 3,500,000.0 -
4 [Primi i aksionit - = =
5 |Njesite ose aksionet e thesarit - - -
6 |Rezerva
i|Rezerva ligjore 5,172,9250 5,172,925.0 -
ii|Rezerva te tiera -
iii| Rezerva statuore - -
Shuma 1.6 5,172,925.0 5,172,925.0 -
Fitimet e pashperndara 179,857,216.0 155,716,588.0 24,140,628.0
Fitimi/Humbja e vitit financiar 16,8972,837.0 24,140,628.0 (7,167,791.0)
Totali perKapitalin 205,502,978.0 188,530,141.0 16,972,837.0

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

591,678,713.0

411,170,848.0

180,507,865.0

DIFERENCA

Kontabilisti I Shogerise

Kastriot BEGA]J

Administratori I Shogerise




Shogqeria * AFT* SHA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)

Pershkrimi

Viti ushtrimor

Viti parardhes

Ndryshimi +/-

[

Shitjet neto

2,508,322,316.0

2,763,977,346.0

(255,655,030.0)

Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit

16.729,778.0

4,907,327.0

11,822,451.0

Ndryshimet ne inventarin ¢ P.Gatshme dhe P.Proges.

Puna e kryer nga njesia ekKonomike Kaportuese per

gellimet e veta dhe e kapitalizuar

2,525,052,094.0

2,768,884,673.0

(243,832,579.0)

Totali Ardhurave nga veprimtaria

5|Mallrat Jendet e para dhe sherbimet 2,422,075,048.0 2,669,195,437.0 (247,120,389.0)
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 58,050,346.0 56,168,154.0 1,882,192.0
7|Shpenzimet e personelit 11,597,917.0 10,224,244 .0 1,373,673.0
7/a Pagat 9,938,202.0 8,761,106.0 1,177,096.0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 1,659,715.0 1,463,138.0 196,577.0
Tic Shpenzimet per pensione - - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 2,490,054.0 3,465,964.0 (975,910.0)
|T0tali I shpenzimeve 2,494,213,365.0 2,739,053,799.0 (244,840,434.0)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 30,838,729.0 29,830,874.0 1,007,855.0
L ¢ ardhurat dhe sNpenzimet ONanciare nga [Njcsite ¢ -
1|Kontrolluara s
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarriq
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (9,898,865.0) 1,048,293.0 (10,947,158.0)
Te ardburat dbe shpenzimet financiare nga
3/a investime le tjera financiare afatgata.
3/b Te ardburat dhe shpenzimet nga interesi (2,357,707.0) 2,357,707.0
3/c Fitimet(humbjet)nga kaursi 1 kembimit (5,327,016.0) 3,406,000.0 (8.733,016.0)
3/d Te ardbura dhe shpenzime te tiera financiare (4,571,849.0) (4,571,849.0)
Fitimi(Humbja) para Tatimit 20,939,864.0 30,879,167.0 (9,939,303.0)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 3,967,027.0 6,738,539.0 (2,771,512.0)
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 16,972,837.0 24,140,628.0 (7,167,791.0)

Kontabilisti T Shogetise

Kastriot BEGA]

Administratori T Shoqerise

DAUT LACKA



Shoqeria * AFT* SHA

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per vitin 2016 & 2017

(shumat ne eke )

Kapitali m.mn.um n.m gmmcnn. .Um.mnmwn. Resaiut Fitimi Totali
kapitalit te thesarit  _rivleresimi Akumuluar
Gjendja me 31 Dhjetor 2015 3,500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 155,716,588.0 159,216,588.0
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0
Pozicioni I rregulluar 3,500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 155,716,588.0 159,216,588.0
Titime neto per pertudhen rapor. 24,140,628.0 24,140,628.0
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjote & te tjera 5,172,925.0 (5,172,925.0) 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2016 3,500,000.0 0.0 0.0 0.0 5,172,925.0 79,857,216. 188,530,141.0
Etekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0
Pozicioni I rregulluar 3,500,000.0 0.0 0.0 0.0 5,172,925.0 179,857,216.0 188,530,141.0
“Fitime neto per periudhen tapor. 16,972,837.0 16,972,837.0
Divident te paguar 15,025,600.0 15,025,600.0
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Aksione thesari te riblera 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2016 ~ 3,500,000.0 0.0 0.0 0.0 " 5,172,925.0 196,830,053.0 205,502,978.0
Kontabilisti I Shogerise Administratori I Shoqerise
.v., H-». v_.“wfrruﬁ/

Kastriot BEGA]

AUT LACKA




Shoqgeria * AFT* SHA

Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2017

Kontabilisti T Shogerise
Kastriot BEGAJ

(shumat ne leke) M.Terthorte M.Drejtperdrejte
Viti raportues Viti paraardhes Viti raportues Viti paraardhes

Aktivitetet Operative

Mjetet monetare te arketuara nga Klientet 2,512,014,013.00 2,801,301,821.00

Fitim / Humbja e vitit 16,972,837.00 24,140,628.00

Amortizimi dhe zhvleresimi 2,490,054.00 3,465,964.00

(Rritja)/ Ulja e inventareve 24,863,644.00 (21,366,007.00)

(Rritja) / Ulja e te arketueshme 8,389,644.00 28,215,390.00

(Rritja) / Ulja e debitoreve te tjere. (8,137,762.00) 3,153,465.00

(Rritja) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara (3,391,098.00) -

MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve 2,343,355,939.00 2,758,670,620.00

Rritja / ( Ulja) e te pagueshme 17,583,135.00 6,097,175.00

Rritja / ( Ulja) e dety.sociale te pagueshme 128,459.00 (940.00)

Rritja / ( Ulja) e tatimeve te pagueshme 5,580.00 (1,074,474.00)

Rritja / (Ulja) te pagueshmeve te tjera 109,753,581.00 -

Rritja / (Ulja) e te ardhurave te shtyra - -

MM te ardhura nga Veprimtarite

Interesi | Paguar

Tatimi mbi fitimin e paguar.
Paraja neto nga aktivitetet ¢ shirytezimit 168,658,074.00 42,631,201.00 168,658,074.00 42,631,201.00
Alktivitetet e Investimeve

Blerja e shoqerise se kontrolluar-parate e arket. 17,326,224.00 =

Shitje(Blerje) aktive materiale e jo materiale (167,994,807.00) (4,783,916.00) (167,994,807.00) (4,783,916.00)

Interesa te arketuar - - »

Divident te arketuar B - 2
Paraja neto e perdornr ne aktivitetet investuese (150,668,583.00) (4,783,916.00) (167,994,807.00) (4,783,916.00)
Aktivitete Financuese

Te ardhura nga emetimi I kapitalit - - ~

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 36,064,273.00 (77,809,991.00) 36,064,273.00 (77,809,991.00)

Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare - - - -

Divident te paguar - =
Paraja weto ¢ perdorir ne aktivitetet financiare 36,064,273.00 (77,809,991.00) 36,064,273.00 (77,809,991.00)
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 54,053,764.00 (39,962,706.00) 36,727,540.00 (39,962,706.00)
Mjete monetare ne fillim te periudhes 16,481,549.00 56,444,255.00 16,481,549.00 56,444,255.00
Mjete monetare ne fund te periudhes 70,535,313.00 16,481,549 0,535,313.00 16,481,549.00

inistratori I Shoqerise
DAUT LACKA




Shogeria "AFT" SHA

NIPTI L21627015]

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

e : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/,112/2617
1 |Toka 12,667,350 18,221,848 30,889,198
2 |Ndertesa 25,739,854 20,000,000 45,739,854
3  |[Makineri,paisje 10,907,862 47,775,945 6,614,039 52,069,768
4 |Mjete transporti 30,919,893 18,668,302 7,562,713 42,025,482
5 |Mobilie dhe paisje zyre 3,100,280 131833 3,282 113
6 |Paisje informative 3,293,891 3,293,891
0
0
0
TOTALI 86,629,130 104,797,928| 14,176,752 177,250,306
Amortizimi A.A.Materiale 2017
s = Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31A2/2617
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 1,575,879 233922 1,809,801
4 |Mijete transporti 16,154,001 1,485,377 5,053,599 12,885,779
5 [Mobilie dhe paisje zyre 868,286 189290 1,057,576
6 |Paisje informative 1,874,633 281,464 2,156,097
0
0
0
TOTALI 20,472,799 2,490,053 5,053,599 17,909,253
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Clenaies Shtesa Pakesime Gieadie
01/01/2017 31/12/2017
1 |Toka 12,667,350 18,221,848 0 30,889,198
2  [Ndertime 25,739,854 20,000,000 0 45,739,854
3 |Makineri,paisje,vegla 9,331,983 47,775,945 6,847 961 50,259,967
4 |Mjete transporti 14,765,892 18,668,302 4,294 491 29,139,703
5 |Mobilie dhe paisje zyre 2,231,994 131,833 189,290 2184537
6 |Paisje informative 1,419,258 0 281,464 1,137,794
TOTALI 66,156,331 | 104,797,928 11,613,206 159,341,053




Shogeria " AFT" sha,Tirane
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017- 31 Dhjetor 2017

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

IT . Politikat kryesore kontabele.

Pasqyrat financiare te periudhes 01Janar.2017-31.Dhjetor.2017, ne perberje te te cilave jane
Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Pasqyra e Fluksit te Parase Pasqyra e
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit
nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* nenet 4 deri 18 te
ketj ligji dhe Standartet Kombetate te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe
kapitalin) te Shoqeris* AFT *sha me date 31.12.2017.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen eckonomike(te
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen) e Shogetise *AFT*sha per periudhen 01.01.2017-
31.12.2017.

Pasqyra ¢ fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ekuivalentet e saj) te Shoqerise*AFT*sha per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise * AFT*
shpa per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit
*Vlera e drejte * sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e
Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2017.

2.2, Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.
Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2017 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus

zhvleresimin e mundshem* ,sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual
vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

2.3. Inventari

Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politika
konatabel e vleresimit *Kosto historike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.

Adminstrator Daut Lacka




Shogeria " AFT" sha,Tirane
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017- 31 Dhjetor 2017

Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se ponderuar.

2.4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Per Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2017 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike * sipas SKK-se
nr.8.

2.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqgitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5.

Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjiin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

© Makineri e Pajisje pune 20.00 %
0 Mjete Transporti 20.00 %
o Inventar Ekonomik 20.00 %
o Pajisje Informatike 25.00 %

2.6.Huamarrjet afatshkurtera.

Per Huamarrjet Afatshkurtera te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* ,sipas paragrafit nr.32,33 te
SKK-se nr.3.Vlera nominale e huamatrjeve afatshkurtera eshte amortizuar me kestet e
likujdimit ne periudhe.

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar * ,sipas paragrafit nr.32,33 te
SKK-se nr.3.

2.8.Huamarrjet afatgjata.

Per Huamarrjet Afatgjata te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* sipas paragrafit nr.32,34 te
SKK-se nr.3 dhe paragrafet nr.32-36 te SKK-se nr.7.Vlera nominale e huamatrjeve
afatgjata dhe e Qerave financiaree eshte amortizuar ne mengyre lineare.

Adminstrator Daut Lagka




Shoqgeria " AFT" sha,Tirane
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017- 31 Dhjetor 2017

2.9 Kapitali
Vlera e kapitaleve dhe petberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyre eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

III. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.1.Mjetet Monetare.
Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2017 paragqitet:

31 Dhyetor 2017 31 Dbjetor 2016 Ndryshimi +/ -
Para ne dore 15,210,340.0 4,745 222 0 10,465,118.0
Para ne Banka 55,324,973.0 11,736 327 0 43,588,646.0
Vlera arke (Pulle Akcize) - . &
Totali 70,535,313.0 16,481,549.0 54,053,764.0

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2017, ¢ cila eshte e njejte me ckstratet e fundit te bankave per kete periudhe si
dhe me gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2017.Gjendjet sipas bankave
dhe arkes paraqitet ne aneksin shtese L.A.A.1.

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 INdrys hizi +/ -
Kerkesa te arketueshme 248 .380,867.0 256,770,511.0 (8,389,644.0)
Kerkesa te tjera te atketueshme 19,588,264.0 11,450,502.0 8,137,762.0
Instrumente te tjera borxhi 1,273,206.0 1,273 ,206.0 B
Investime te tjera financiare - - -
Totali 269,242,337.0 269,494,219.0 (251,882.0)

Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera jane jane ulur me 251.951 leke ne krahsim me
vitin e kaluar .Ne strukture kerkesat e arketueshme jane rritur me ulur 8.389.644 leke,
kerkesa te tjera jane rritur me 8.137.693 leke leke dhe Instrumenta te tjere borshi nuk
kane ndryshuar.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017- 31 Dhjetor 2017

Inventari kontabel 1 *Aktiveve te Tjera Financiare Afatshkurtera* paraqgitet ne aneksin

shtese I.A.A.3.
I.A.A.4. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet:

31 Dbhjetor 201 7 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/ -
Lendet e para 1,546,176.0 755,621.0 790,555.0
Prodhim ne proces = = -
Produkte te gatshme = = -
Mallra per dshitje 14,748,407.0 40,402,606.0 (25,654,199.0)
Parapagesat per furnizime - : -
Totali 16,294,583.0 41,158,227.0 (24,863,644.0)

*Inventaret* krahasuar me vitine kaluar kane pesuar ulje per 24.863.643 leke .Ne strukture
lendet e para jane rritur me 790.556 leke dhe mallrat per rishitje jan ulur 25.654.199 leke
Inventar 1 *Stokut * paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.4.

I.A.A.7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Gjendja e *Parapagimeve dhe Shpenzimeve te shtyra* me date 31 Dhjetor 2017 paragiten
ne vlere 3.391.098 leke leke dhe ne strukture perbehet nga shpenzime materialesh te
konsumuara,shpenzime sherbimesh te realizuara dhe te pasituacionuara deri me date
31.12.2017 .Ne kete post jane perfshire dhe primet e sigurimit ge jane paguar per
automjetet ge jane ne pronesi te Shogerise. Inventari i * Parapagimeve dhe Shpenzimeve te
shtyra* * paragitet ne aneksin shtese L.A.A.7.

IT.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2017
paragqitet si me poshte:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/ -

Toka 45,739,854.0 12,667 ,350.0 33,072,504.0
Ndertesa 30,889,198.0 25,739,855.0 5,149343.0
Makineri dhe pajisje 79,399,670.0 24097.876.0 55,301,794.0
Aktive te tjera afatgjata materiale 3.312.331.0 3,651,252.0 (338,921.0)

Totali 159,341,053.0 66,156,333.0 93,184,720.0

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* jane jane rritur me 93.184.720 leke, dhe kjo rritje
ka te bej parasegjithash me investimine i ge po ben shogeria.Vlera e aktiveve, amortizimet
dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paragitet si me poshte :
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Ndetime che

Ndertesa nstaiime te perg Makineri Pajisie Mjete transporti Tetjeraaktive Totali

Akfve & Trupezuara

Gjendje 01.01.2016 12667,350.0 25,730,854.0 10,907,862.0 30,919,803.0 6,394,171.0 86629,1300
Shtesa 182218480 20,000,000.0 47,775,945.0 18,668,%02.0 131,833.0 104,797 9280
Pakesime : : 6,614,039.0 7,562,713.0 14,1767520
Gjendje 31.122016 308891980 45,7%,854.0 52,069,768.0 42,025,482.0 6,525,004.0 177.2503060
Amortizimi

Gjendje 01.01.2016 ; s 1,575,879.0 16,154,001.0 2,742,918.0 204727990
Shtesa . - 23,922.0 1,785,377.0 470,754.0 24900530
Pakesime = 5 - 5,053,599.0 50535990
Giendje 31.1220% s N 1,809,801.0 12,885,779.0 3,213,673.0 179092530
Vleraneb 01.01.2016 12667,350.0 75,730,854.0 9,331,983.0 14,765,892.0 3,651,252.0 66,156,3310
Vieraneb 31.12.2016 308891980 45,730 854.0 5,25,967.0 29,139,703.0 3,312,331.0 1593410530

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paragitet ne aneksin shtese II.A.A.2.
I.D.A..Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:
31 Dbjetor 2017 31 Dhyjetor 2016 Ndryshimi +/ -

Derivativet (vlera negative) - = T
Huat dhe obligacdonet afatshkurtra 95,836,149.0 . 95,836,149.0
Kthimet/ripagesat ¢ huave afatgjata - = -
Bono te konvertueshme = = =

Te pagueshme ndaj furnitoreve 46,095,993.0 28,512,858.0 17,583,135.0
Te pagneshme ndaj punonjesve 255,145.0 126,686.0 128,459.0
Detyrimet tatimore 260,005.0 2544250 5,580.0
Hua te tjera 17,706,117.0 3,788,685.0 139174320

Parapagimet e atkétuara - - -
Grantet dhe te ardhurat e shtyra - = z
Provizionet afatshkurtra - . x
160,153,409.0 32,682,654.0 127,470,755.0

Te detyrimet afatshkurtera kemi kete situate : - Huat afatshkurtera nga bankat jane
95.836.149 leke, *Te pagueshme ndaj furnitoreve* jane rritur me 17.583.135 leke |,
detyrimet ndaj punonjseve jane tritur me 128.459 leke , *Detyrimet Tatimore* jane rritur
ne vleren 5.580 leke, dhe *Huat afat shkurtera te tjera jane rrtur 13.917.432 leke

Inventari kontabel i * Detyrimeve Afatshkurtera® paragitet ne aneksin shtese L.D.A.

I.D.A.3.iii.Detyrimet Tatimore.
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Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

31 Dhjetor 2017 31 Dbjetor 2016 Ndryshini +/ -

Tatim mbi fitimin -
TVSH per tu paguar -
Sigurimet Shoqerore e Shendetsore 249,265.0 225,379.0 23886.0
Akcize - - -
Tatim mbi e ardhurat personale - 18,306.0 (18,306.0)
Tatime e taksa te tjera 10,740.0 10,740.0 -

Totali 260,005.0 254,425.0 5,580.0

Detyrimet tatimore ne fund te vitit ushtrimor jane rritur me 5.580 leke.Ne strukture ;
tvsh rezulton me aktive , sigurimet shoqerore jane rritur me 23.886 leke dhe tatimet e
tjera jane nuk kane ndryshuar.tatimi mbi te ardhurat personale eshte perfshire te Sigurimet
shoqerore dhe shendetsore

Detyrimet tatimore paragiten me mbetje pasive. Te analizuara sipas pozicionit ne bilanc
detyrimet tatimore jane ne anekset shtese.

I.K..Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/ -

Aksionet e pakices = = =
Kapitali ge i perket aksionareve te sh. m - - -
Kapitali I Ortakerise. 3,500,000.0 3,500,000.0 -
Prmi i aksionit = = !
Njesite ose aksionet e thesarit - - -
Rezerva ligjore 5,172,925.0 5,172,925.0 -
Rezerva te tjera - = -
Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara 179,857,216.0 155,716,588.0 24,140,628.0

Fitimi/Humbja e vitit financiar 16,972,837.0 24,140,628.0 (7,167,791.0)
Totali 205,502,978.0 188,530,141.0 16,972,837.0

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime vetem ne zetin Fitim/Humbje te vitit financiar*
qe ka lidhje me fitimin/humbjen e realizuar ne vitin ushtrimor 2017.

Kapitali 1 Ortakerise nuk ka ndryshime dhe zoterohet nga Ortaku i Vetem ne masen
100%.Vlera kontabel e Kapitalit te Ortakerise eshte ne vleren nominale 3.500.000 leke.
Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne strukture ne dy vitet ¢ fundit eshte dhene ne
Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.
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SHOQERIA "AFT" SHA
NIPT L21627015/

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor 2017 2016
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 2,509,814 2,768,885
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,482 4,907
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 2,508,322 2,763,978
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tieret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| TéE tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 15,238
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 2,525,052 2,768,885
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SHOQERIA "AFT" SHA
NIPT L21627015]

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor 2017 2018

1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 2,422,075 2,669,195
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 1634 1936
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 2,420,441 2,667,259
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 11,598 10,224
a- | Pagat e personelit 641 12201 9,938 8,761
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,660 1,463

Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 2491 3466
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 37,631 33,473
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 610 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 811 12402 2,575 11,476
c) [Qera 613 12403 1,878 2,753
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 2,594 2,173
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 870 1,134
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 4,669 2,605
h) |Shpenzime per koncesicne, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 623 349
k) | Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 787 611
1) |Shpenzime transporti 627 12412

per Blerje 6271 124121 20,669 11,243
per shitje 6272 124122

m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 2,966 1,129
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 5,788 8,652
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502 4,190 7,420
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1,229 920
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 369 312
e) |Shpenzime te panjohura 657-68 5507 14044,

Vlera kontabel e aktiveve te shitura 672 9123
1) | Totali i shpenzimeve [1=(1+2+3+4+5) 12600 2,494,213 2,739,054

Informaté: 2017 2016

1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 23 23
2|Investimet 15000 90,622 4,784
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 104,798 4,784
nga te cilat: asete te reja 150011 104,798 4,784
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 14,176 0
nga te cilat shitja e asefeve ekzistuese 150021 14,176
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SHOQERIA "AFT"SHA

NIPTI L21627015]
Pasqyre Nr.3
Ne 000/leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 2,508,322
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 1,492
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera 15,238
I Totali i te ardhurave nga tregtia 2,525,052
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15(Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20(Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29(Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi [Veprimtari televizive
31|Sherbimi [Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi___ |Sherbime te tjera
\'4 Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+1I+111+IV+V) 2,525,052

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 19
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 4
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 Ieke 2
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 25
/prf"‘

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edh én— ne;\Wj] .
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